O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica   aberto  o   Crédito  Adicional  Suplementar,
no  valor  de R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção,
Construção, Ampliação e Reforma de Próprios Municipais - Ma-
terial de Consumo, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Físi-
ca, Obras e Instalações, Programa de Manutenção, Construção,

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 3º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.955  de 19 de agosto de 2013.

D E C R E T A:

Artigo 1o - Fica aberto Crédito Adicional Especial, no valor
de R$ 2.851.305,24 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e um
mil, trezentos e cinco reais e vinte e quatro centavos), para
atender as despesas com o Programa de Pavimentação e Qua-
lificação de Vias Urbanas - Programa de Aceleração do Cresci-
mento - PAC 2 - Obras e Instalações, na Secretaria Municipal de
Obras, a saber:

Funcional Cat.

[...]

MENTOS PARA ATENDIMENTO A OFTALMOLOGIA da Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitató-
rio na modalidade de Pregão Eletrônico nº 062/2013/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.

VALOR: R$ 1.111,20 ( HUM MIL, CENTO E ONZE REAIS E
VINTE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 12 de SETEMBRO de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1338/2013/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 121/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa HOSPFAR INDUS-

[...]

MENTOS FITOTERÁPICOS da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 061/2013/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 2.650,00 ( DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA

REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 09 de SETEMBRO de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1121/2013/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 122/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa AGLON COMERCIO

[...]

MENTOS FITOTERÁPICOS da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 061/2013/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 12.900,00 ( DOZE MIL  E NOVECENTOS REAIS  )
DATA DA ASSINATURA: 09 de SETEMBRO de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1121/2013/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 123/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa LUVEX INDUS-